西交院宣函〔2023〕2 号

关于认真做好《榜样 8》专题节目
学习收看工作的通知

各二级党组织、各单位、机关各部(处)室：

为了深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思

想，教育引导基层党组织和广大党员干部学习榜样、争当先

进，主动作为、担当有为，中组部、中央主题教育办、中央

广电总台联合制作了《榜样 8》专题节目。节目邀请钱七虎、

刘玲琍、唐菊兴、吴惠芳、李桂科、热孜万古丽.沙吾提 6

名党员和浙江省余姚市梁弄镇横坎头村党委参加录制，通过

典型事迹展示、现场访谈、重温入党誓词等形式，生动展现

学习践行习近平新时代中国特色社会主义思想突出事迹，以

及坚定信念、践行宗旨、拼搏奉献、廉洁奉公的高尚品质和

精神风范，彰显基层党组织战斗堡垒作用和党员先锋模范作

用。按照中共陕西省委教育工委 省教育厅《关于认真做好<

榜样 8>专题节目学习收看工作的通知》精神，请结合本单位

本部门实际，认真组织广大党员干部学习收看。现将有关具

体事项通知如下。

一、播出时间和收看方式

《榜样 8》专题节目已于近日在中央电视台综合频道

(CCTV-1)晚间 8 点档首播,适时在中央电视台新闻频道

(CCTV-13)等重播,在共产党员网(www.12371.cn)、共产党员

微信(gcdyweixin)、全国党员干部现代远程教育专用频道集

中展播。共产党员网首页提供节目下载。

二、宣传和学习收看要求

1.各单位各部门要在 12 月 30 日前积极组织广大党员干

部学习收看《榜样 8》专题节目,在网站及新媒体平台进行广

泛宣传。

2.各级党组织要把组织学习收看《榜样 8》专题节目与

本部门本单位深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主

义思想结合起来,与深化"学习身边榜样"活动结合起来,采

取多种形式组织党员干部认真学习收看,教育引导广大党员

干部以先进典型为榜样,立足本职岗位创先争优,在全面建

成社会主义现代化强国、全面推进中华民族伟大复兴的历史

进程中奋勇争先、建功立业。

3.各单位各部门请把组织广大党员干部学习收看《榜样

8》专题节目的相关图片资料及组织学习观看情况以书面形

式，于 2024 年 1 月 3 日前报党委宣传部(校务楼 319 室)。

中共西安交通工程学院委员会宣传部

2023 年 12 月 26 日